Westpfalzkiken — Forderverein fur Kinder- und Jugendmedizin Pirmasens e.V.

Rechenschaftsbericht 01.01.-31.12.2018 Schatzmeister

AL bnfalaliilar
Westpfalzkiiken

Pettenkoferstr. 22
66955 Pirmasens
Tel.: 06331-714-1601
Fax: 06331-714-1603

Kassenstand 31.12.2017 31.480,02 €
Gewinn- und Verlustrechnung
A. ideeller Bereich
|. nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitréage 1653,00€
2. Spenden 5800,00€
3. Zuwendungen aus Charityprogrammen 47,01€
4. sonstige Zuschusse 5,50€
7505,51€
Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Anschaffungen gemaf} Vereinszweck 5893,25€
2. sonstige Ausgaben 182,88€ -6076,13€
Gewinn/Verlust ideeller Bereich 1429,38€
B. Vermodgensverwaltung
I. Einnahmen
1. ertragssteuerfreie Einnahmen
Zinsen Bankkonten 0,00€ 0,00€
II. Ausgaben -0,00€
Gewinn/Verlust Vermogensverwaltung 0,00€
C. Zweckbetriebe
kein Zweckbetrieb vorhanden
Gewinn/Verlust Zweckbetriebe 0,00€
D. wirtschaftl. Geschaftsbetrieb
I. Kinotage
1. bezogene Kinokarten -479,00€ -479,00€
Gewinn/Verlust wirtschaftl. Geschaftsbetrieb -479,00€
E. Vereinsergebnis
Gewinn/Verlust Verein 950,38 €
Kassenstand 31.12.2018 32430,40 €
Konto 80028 (Girokonto) 6635,86€
25794,54€

Konto 123397432 (Geldmarktkonto)



Forderverein Westpfalzkiken e.V.

Berechnung der jahrlichen freien Riicklagen

Mitgliedsbeitrage

Spenden

Zuschisse

Gewinne aus wirtschaftlichem
Geschaftsbetrieb

Gewinne aus Zweckbetrieben
Ertrdge aus Vermdgen

Rucklage Vorjahre

Gesamte freie Riicklage

Zweckgebundene Riicklagen
- keine -

Jahresbetrag

1.653,00 €
5.800,00 €

Rucklagemoglichkeit

10,00%
10,00%
10,00%
10,00%

10,00%
33,33%
Summe

165,30 €
580,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €
745,30 €
6.962,67 €
71.707.97 €
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Forderverein Westpfalzkiken e.V.

Abrechnung Einzelprojekte

Gerateanschaffungen
Videolaryngoskop 3082,10 €

Praventionsveranstaltungen
Veranstaltung gegen Cybermobbing 330,00 €

Trosterteddies
Trosterteddies 2018 2481,15 €

Pirmasens, den 07.01.2019

Dr. med. Vincenzo Rizzo
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